CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara(dcmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 51/2022

LAIANE CAROLINE ORTEGA, Vereadora de
Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas
atribuições conforme art. 145 e seguintes do
Regimento Interno da Câmara Municipal de
Santana da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize estudos e

verifique a possibilidade de realizar acordo/parceria com a Elektro para que o município
se torne responsável pela manutenção da iluminação pública conforme proposto na

Resolução Normativa Aneel nº 414/2010.

É recorrente o problema da iluminação pública do município, visto que a Elektro

apresenta grandes falhas nesse tipo de prestação de serviço. portanto, faz-se necessário

a intervenção do município para que haja a devida manutenção.

Sala das Sessões. Santana da Ponte Pensa, 15 de setembro de 2022.

à

«aane a e Ortega
Vere ora

Câmara Municipal de Santena da Ponte Penso-SP

PROTOCOLO Nº J$ozz
DATA 4657 1 MN 12022

0534

RESPONSÁVEL